

COMUNE DI SOLARINO

Provincia di Siracusa



Realizzazione di viabilità e parcheggio in prossimità della scuola "Madre Teresa di Calcutta"

OGGETTO: *Computo metrico estimativo*

TAV. E

IL R.U.P.

Arch. Andrea S. Falconeri

Il gruppo di lavoro

Ing. Milazzo Lorenzo
Geom. Giuseppe Romano



SCALA

- ☐ 1:25000
- ☐ 1:10000
- ☐ 1: 2000
- ☐ 1: 1000
- ☐ 1: 500
- ☐ 1: 200
- ☐ 1: 100

VISTI:

Data: 15/12/2025

Rev.:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO Realizzazione di viabilità e parcheggio in prossimità della scuola "Madre Teresa di Calcutta"

COMMITTENTE COMUNE DI SOLARINO

IL PROGETTISTA
Ing. Milazzo Lorenzo F. – Geom. Giuseppe Romano

					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		Lavori stradali			
		Demolizioni e scavi			
1	59	AN.001 Smontaggio ciglioni marciapiedi esistenti in pietra lavica, incluso ogni onere, magistero ed accorgimento per salvaguardarne l'integrità, compreso nel prezzo lo spostamento da eseguire con qualsiasi Via Cianci-Lato destro e lato sinistro 63+56	119,000	22,97	2.733,43
		SOMMANO m =	119,000		
2	55	SIC24_21.1.3.1 Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei ferri e il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico Demolizione muro in cemento armato scuola Calcutta lato costone roccioso e lato via Livenza 1.00*0.30*16.00	4,800	450,29	2.161,39
		SOMMANO m³ =	4,800		
3	1	SIC24_1.1.4.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozione Via Cianci lato SX (Tett. Fotov.) 57.00*5.00*0.20 Via Livenza 63.00*1.30*((1.50+0.40/2)) 63.00*3.00*0.30 Parcheggio Via Cianci lato DX mq. 740,00*0.20	57,000 139,230 56,700 148,000	10,10	4.049,39
		SOMMANO m³ =	400,930		
4	11	SIC24_1.1.4.2 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozione Via Livenza 63.00*3.00*0.50	94,500	11,95	1.129,28
		SOMMANO m³ =	94,500		
5	60	AN.002 Smaltimento di rifiuti provenienti da demolizione e/o scavi presso impianto autorizzato t. 24.00+70+1237-50	1.281,000	15,18	19.445,58
		SOMMANO mc =	1.281,000		
6	6	SIC24_1.3.4 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia la tenacità e la Demolizione marciapiedi via Cianci lato destro e sinistro ((0.7*0.25)*63)+((0.7*0.25)*56) Demolizione muro in cemento armato scuola Calcutta lato costone roccioso e lato via Livenza 1.00*0.30*16.00	20,825 4,800	22,72	582,20
		SOMMANO m³ =	25,625		
7	5	SIC24_1.2.5.2 trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle A RIPORTARE			30.101,27

					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			30.101,27
		discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat mc. (23,94+1237,65)*2	2.523,180		
		SOMMANO m³ X km =	2.523,180	0,79	1.993,31
8	7	SIC24_1.3.5 trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 - 1.3.2 - 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa T. 50*km. 2	100,000		
		SOMMANO m³ x km =	100,000	0,53	53,00
9	66	AN.008 Smontaggio telaio e chiusini in ghisa dell'impianto fognario da conservare in cantiere e da ricollocare ad avvenuta realizzazione dei nuovi pozzetti fognari, compreso e compensato nel prezzo ogni n. 3	3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	108,33	324,99
		1) Totale			32.472,57
		1) Totale Demolizioni e scavi			32.472,57
		Sottoservizi			
10	3	SIC24_1.1.6.1 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di in TRATTO FOGNARIO INNESTO VIA LIVENZA VIA CIANCI ml. 80.00*0.80*1.30 POZZETTI FOGNARI 1.20*1.20*1.50*3 A dedurre : 0.80*0.80*1.20*3	83,200		
			6,480		
			-2,304		
		SOMMANO m³ =	87,376	12,60	1.100,94
11	12	SIC24_3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per SOTTOFONDOTRATTO FOGNARIO ML. 80.00*0.80*0.10 SOTTOFONDO POZZETTI 1.20*1.20*0.10*3	6,400		
			0,432		
		SOMMANO m³ =	6,832	186,72	1.275,67
12	33	SIC24_13.3.1.12 Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 100 (sigma 80) serie PFA10-SDR17,realizzate in conformità alla norma UNI EN 12201-2, e avranno: - le Strisce identificati Nuova condotta fognaria Via Livenza da pozzetto a pozzetto 80	80,000		
		SOMMANO m =	80,000	98,32	7.865,60
		A RIPORTARE			42.714,78

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
RIPORTO					42.714,78
13	21	SIC24_6.1.2.2 Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al setaccio 0,075 mm per SOTTOFONDO NUVO TRATTO FOGNARIO ML. 80.00*1.10*0.40	35,200	45,87	1.614,62
SOMMANO m³ =			35,200		
14	4	SIC24_1.2.4 Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spianamenti SOTTOFONDO NUVO TRATTO FOGNARIO ML. 80.00*0.80*0.40	25,600	4,97	127,23
SOMMANO m³ =			25,600		
15	20	SIC24_6.1.1.2 Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il per SOTTOFONDO NUVO TRATTO FOGNARIO ML. 80.00*0.80*0.10	6,400	41,16	263,42
SOMMANO m³ =			6,400		
16	34	SIC24_13.9.11.3 Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per fognatura, per acque nere, in calcestruzzo vibrato realizzato secondo norme UNI EN 1917/2004 e provvisto di marcatura CE EI Pozzetti fognari Via Livenza 3	3,000	1.350,81	4.052,43
SOMMANO cad =			3,000		
17	35	SIC24_13.9.11.19 Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per fognatura, per acque nere, in calcestruzzo vibrato realizzato secondo norme UNI EN 1917/2004 e provvisto di marcatura CE EI 3	3,000	236,84	710,52
SOMMANO cad =			3,000		
18	36	SIC24_13.9.11.21 Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per fognatura, per acque nere, in calcestruzzo vibrato realizzato secondo norme UNI EN 1917/2004 e provvisto di marcatura CE EI 3	3,000	405,84	1.217,52
SOMMANO cad =			3,000		
19	37	SIC24_13.9.11.29 Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per fognatura, per acque nere, in calcestruzzo vibrato realizzato secondo norme UNI EN 1917/2004 e provvisto di marcatura CE EI Pozzetti fognari Via Livenza 3	3,000	313,31	939,93
SOMMANO cad =			3,000		
1) Totale					19.167,88
A RIPORTARE					51.640,45

					Pag.4
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			51.640,45
		2) Totale Sottoservizi			19.167,88
		Scarifica e asfalti			
20	8	SIC24_1.4.1.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli Via Cianci tratto asfaltato esistente 70.00*6.00	420,000		
		SOMMANO m² =	420,000	5,95	2.499,00
21	22	SIC24_6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per Parcheeggio scoperto Via Cianci lato basso 740*7 Via Cianci (70*7)*7 Via Cianci ampliamento carreggiata lato parcheeggio fotovoltaico (55*7)*7 Prolungamento Via Livenza (70*7)*7	5.180,000		
			2.695,000		
			3.430,000		
		SOMMANO m²/cm =	11.305,000	2,76	31.201,80
22	23	SIC24_6.1.6.2 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e Parcheeggio scoperto Via Cianci lato basso 740*3 Via Cianci (70*7)*3 Via Cianci ampliamento carreggiata lato parcheeggio fotovoltaico (55*7)*3 Prolungamento Via Livenza (70*7)*3	2.220,000		
			1.470,000		
			1.155,000		
			1.470,000		
		SOMMANO m²/cm =	6.315,000	3,64	22.986,60
23	20	SIC24_6.1.1.2 Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il per Parcheeggio scoperto Via Cianci lato basso 740*0.30 Via Cianci (70*1.00)*0.30 Via Cianci ampliamento carreggiata lato parcheeggio fotovoltaico 55*5.00*0.30 Prolungamento Via Livenza	222,000		
			21,000		
			82,500		
		A RIPORTARE	325,500		108.327,85

					Pag.5
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
24	10	RIPORTO	325,500		108.327,85
		70*7.00*0.30	147,000		
		SOMMANO m³ =	472,500	41,16	19.448,10
		SIC24_2.3.1.1			
		Vespaio di pietrame calcareo, lavico o arenario forte, da utilizzarsi per sottopavimentazione, collocato con mezzo meccanico e formato con pietrame idoneamente disposto od altro materiale a scelta co			
		Riempimento Via Cianci lato SX tettoia FTV			
		5.00*0.30*57.00	85,500		
		Riempimento Via Cianci lato DX			
		1.00*1.50*56.50	84,750		
		Riempimento Via Livenza lato Sx			
25	4	((47.50+15.50)*5.00)*((0.50+1.20)/2)	267,750		
		SOMMANO m³ =	438,000	73,82	32.333,16
		SIC24_1.2.4			
		Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spianamenti			
		Via Cianci			
		70*2.50*0.50	87,500		
		Via Cianci ampliamento carreggiata lato parcheggio fotovoltaico			
		55.00*5.00*0.20	55,000		
		Prolungamento Via Livenza			
		70.00*5.00*0.50	175,000		
		SOMMANO m³ =	317,500	4,97	1.577,98
		1) Totale			110.046,64
		3) Totale Scarifica e asfalti			110.046,64
		Marciapiedi			
		SIC24_3.1.1.1			
		Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per			
		Letto di posa per ciglioni marciapiedi riutilizzati Via Cianci lato parcheggio scoperto			
		(70*0.3)*0.10	2,100		
		Massetto marciapiedi Via Cianci lato parcheggio scoperto			
		(70*1.20)*0.10	8,400		
		Letto di posa per ciglioni marciapiedi riutilizzati parcheggio fotovoltaico isola marciapiedi lato Via Venezia			
		(15*0.3)*0.10	0,450		
		Massetto isola marciapiedi lato Via Venezia parcheggio fotovoltaico			
		32*0.10	3,200		
		Letto di posa per ciglioni riutilizzati isola marciapiedi lato Via Livenza parcheggio fotovoltaico			
		(20*0.30)*0.10	0,600		
		Massetto isola marciapiedi lato Via Livenza parcheggio fotovoltaico			
		22*0.10	2,200		
		A RIPORTARE	16,950		161.687,09

					Pag.6		
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo		
27	61	RIPORTO	16,950		161.687,09		
		Letto di posa per nuovi ciglioni marciapiedi Via Livenza lato campagna (70*0.30)*0.10	2,100				
		Letto di posa per nuovi ciglioni marciapiedi Via Livenza lato campagna (70*0.30)*0.10	2,100				
		Massetto marciapiedi Via Livenza lato campagna (70*1.2)*0.10	8,400				
		Letto di posa per nuovi ciglioni marciapiedi Via Livenza lato scuola (70*0.30)*0.10	2,100				
		Massetto marciapiedi Via Livenza lato scuola (70*1.2)*0.10	8,400				
		SOMMANO m³ =	40,050	186,72	7.478,14		
		AN.003					
		Collocazione di ciglioni per marciapiedi in pietra lavica, precedentemente smontati e riposti in area di cantiere, per orlatura marciapiedi compresi la pulitura e quanto altro occorrente, in opera su					
		Posa di ciglioni riutilizzato Via Cianci lato parcheggio scoperto 70	70,000				
		Posa ciglioni riutilizzati isola marciapiedi lato Via Livenza parcheggio fotovoltaico 20	20,000				
		Posa ciglioni riutilizzati Isola marciapiedi lato Via Venezia parcheggio fotovoltaico 15	15,000				
		SOMMANO m =	105,000	13,33	1.399,65		
		28	19	SIC24_5.1.10.2			
Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo							
Marciapiedi Via Cianci lato parcheggio scoperto (70*1.20)	84,000						
Isola marciapiedi lato Via Venezia parcheggio fotovoltaico 32	32,000						
Isola marciapiedi lato Via Livenza parcheggio fotovoltaico 22	22,000						
Marciapiedi Via Livenza lato campagna (70*1.20)	84,000						
Marciapiedi Via Livenza lato scuola (70*1.2)	84,000						
SOMMANO m² =	306,000			16,83	5.149,98		
29	24			SIC24_6.2.2.2			
				Pavimentazione di marciapiedi con pietrine di cemento, con la superficie vista rigata, di spessore non inferiore a 2,5 cm e di dimensioni 40x40 cm su idoneo massetto in conglomerato cementizio da dim			
		Via Cianci lato parcheggio scoperto 70*1.20					
		Isola marciapiedi lato Via Venezia parcheggio fotovoltaico 32	32,000				
		Isola marciapiedi lato Via Livenza parcheggio fotovoltaico 22	22,000				
		Marciapiedi Via Livenza lato campagna 70*1.2	84,000				
		Marciapiedi Via Livenza lato scuola					
		A RIPORTARE	138,000		175.714,86		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
30	62	RIPORTO	138,000	40,74	175.714,86
		70*1.2	84,000		8.596,00
		SOMMANO m² =	222,000		
		AN.004			
		Fornitura e collocazione di ciglioni per marciapiedi in pietra lavica, aventi sezione di cm30*18 cm e lunghezza non inferiore a cm 60, bocciardati a mano, per orlatura marciapiedi compresi la			
		Via Livenza lato campagna			
		70.00	70,000		
		Via Livenza lato scuola			
		70.00	70,000		
		SOMMANO m =	140,000		61,40
		1) Totale			31.668,05
		4) Totale Marciapiedi			31.668,05
		1) Totale Lavori stradali			193.355,14

					Pag.8
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			193.355,14
		Lavori edili			
		Muri di contenimento			
31	3	SIC24_1.1.6.1 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalit�, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondit� di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di in Muro di contenimento Via Cianci lato SX (Tett. Fotov.) 0.30*0.65*57 muro di contenimento lato Via Livenza (0.40*0.70)*63 muro di contenimento Via Cianci lato DX 0.60*1.10*58.50 muro di contenimento Via Cianci prol. Livenza(Parcheggio) 0.60*1.10*23.00 Recinzione zona parcheggio 0.40*0.50*59.50 Scavo per muro di contenimento via Livenza lato Scuola Calcutta (0.60*1.10)*(5.30+10.00)	11,115 17,640 38,610 15,180 11,900 10,098		
		SOMMANO m� =	104,543	12,60	1.317,24
32	11	SIC24_3.2.3 Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con Via Cianci lato PENSILINA FTV 57*(1.20+1.20) Via Cianci lato parcheggio 56*(2.50+2.50) Via Cianci ang. Livenza lato parcheggio 23*(2.50+2.50) Via Livenza lato campagna 63.00*((0.90+1.70)/2)*2 Via Livenza lato Calcutta muro alto (10.00+5.30)*(2.50*2)	136,800 280,000 115,000 163,800 76,500		
		SOMMANO m� =	772,100	44,58	34.420,22
33	17	SIC24_3.2.1.1 Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature Per tutti i muri di contenimento MC. (18.00+74.00+104.20)*80 KG./MC.	15.696,000		
		SOMMANO kg =	15.696,000	2,91	45.675,36
34	13	SIC24_3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per MAGRONE FONDAZIONI Via Cianci lato FTV 57*(0.70*0.10) Via Cianci lato PARCHEGGIO 56*(1.10*0.10) Via Cianci ang. Livenza lato parcheggio 23*(1.10*0.10) Via Livenza lato campagna 63.00*(0.70*0.10)	3,990 6,160 2,530 4,410		
		A RIPORTARE	17,090		274.767,96

					Pag.9
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
35	53	RIPORTO	17,090		274.767,96
		Via Livenza lato Calcutta muro alto (10.00+5.30)*0.70*0.10	1,071		
		SOMMANO m³ =	18,161	186,72	3.391,02
		SIC24_3.1.2.7			
		Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe p			
		FONDAZIONI			
		Via Cianci lato FTV 57*(0.70*0.30)	11,970		
		Via Cianci lato PARCHEGGIO 56*(1.10*0.50)	30,800		
		Via Cianci ang. Livenza lato parcheggio 23*(1.10*0.50)	12,650		
		Via Livenza lato campagna 63.00*(0.70*0.30)	13,230		
36	56	Via Livenza lato Calcutta muro alto (10.00+5.30)*0.70*0.50	5,355		
		SOMMANO m³ =	74,005	213,89	15.828,93
		SIC24_3.1.2.15			
		Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe p			
		ELEVAZIONE			
		Via Cianci lato FTV 57*(0.90*0.30)	15,390		
		Via Cianci lato PARCHEGGIO 56*(2.00*0.30)	33,600		
		Via Cianci ang. Livenza lato parcheggio 23*(2.00*0.30)	13,800		
		Via Livenza lato campagna 63.00*(1.70*0.30)	32,130		
		Via Livenza lato Calcutta muro alto (10.00+5.30)*2.00*0.30	9,180		
37	31	SOMMANO m³ =	104,100	217,65	22.657,37
		1) Totale			123.290,14
		1) Totale Muri di contenimento			123.290,14
		Finiture			
		SIC24_9.1.8			
		Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diametro massimo			
		ELEVAZIONE			
		Via Cianci lato FTV 57.00*(0.90+0.30+0.20)	79,800		
		Via Cianci lato PARCHEGGIO 56.00*(2.00+0.30)	128,800		
		A RIPORTARE	208,600		316.645,28

					Pag.10
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
38	32	RIPORTO	208,600		316.645,28
		Via Cianci ang. Livenza lato parcheggio 23,00*(2.00+0.30)	52,900		25,51
		Via Livenza lato campagna 63.00*(1.70+0.30)	126,000		
		Via Livenza lato Calcutta muro alto (10.00+5.30)*(2.00+0.30)	35,190		
		SOMMANO m² =	422,690		
		SIC24_9.1.10.1		39,02	
		Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con intonaco minerale o ai silicati di potassio, previa applicazione di idoneo primer di attacco, nei colori a scelta della D.L. comunque ne			
		ELEVAZIONE			
		Via Cianci lato FTV 57.00*(0.90+0.30+0.20)	79,800		
		Via Cianci lato PARCHEGGIO 56.00*(2.00+0.30)	128,800		
		Via Cianci ang. Livenza lato parcheggio 23,00*(2.00+0.30)	52,900		
		Via Livenza lato campagna 63.00*(1.70+0.30)	126,000		
		Via Livenza lato Calcutta muro alto (10.00+5.30)*(2.00+0.30)	35,190		
		SOMMANO m² =	422,690		
1) Totale		27.276,18			
2) Totale Finiture		27.276,18			
	2) Totale Lavori edili			150.566,32	
A RIPORTARE					343.921,46

					Pag.11
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			343.921,46
		Illuminazione pubblica			
39	3	SIC24_1.1.6.1 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di in BLOCCO FONDAZIONE PALI Scavo plinti per pali (1.10*0.65*0.75)*25 CAVIDOTTO Via Livenza 95.00*0.80*0.50 Via Cianci (70.00+70.00)*0.50*0.80 Parcheggio su via Cianci 90.00*0.50*0.80 Piazzetta su via Livenza	13,406 		

					Pag.12
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			374.172,39
44	48	SIC24_18.2.7.1 Posa in opera, in sommità a steli di pali di mensola per sostegno apparecchio di illuminazione, singola o doppia, di qualsiasi sagomatura (diritta o curva) e peso; compreso ogni onere e magistero per	cad = 13,000	70,86	921,18
45	51	SIC24_18.3.3.3 Fornitura e posa in opera su palo o mensola già predisposti, di armatura stradale con sorgente LED con corpo in pressofusione in lega di alluminio, schermo in vetro piano temperato di spessore minimo			
		IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE (CORPO ILLUMINANTE 10773 LUMEN) SU PALI DOPPIO VIA CIANCI 12	12,000		
		SU PROLUNGAMENTO VIA LIVENZA 7	7,000		
		INTERNO ZONA VERDE 6	6,000		
		SOMMANO cad =	25,000	499,01	12.475,25
46	41	SIC24_14.4.4.12 Fornitura e posa in opera di centralino da parete in materiale isolante autoestinguente, grado di protezione IP 40 o IP55, completo di guide DIN, con o senza portella di qualsiasi tipo (cieca centrali			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	232,13	232,13
47	42	SIC24_14.4.5.1 Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non superiore a 1000 V c			
		4	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	27,23	108,92
48	44	SIC24_14.4.6.3 Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare di cui alla voce 14.4.5. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per il segnalamento a b			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	52,52	52,52
49	45	SIC24_14.4.11.1 Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di contattori modulari con contatti NA oppure NC, circuito di comando a qualsiasi tensione di funzionamento, con o senza comando manuale c			
		3	3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	42,44	127,32
50	43	SIC24_14.4.6.2 Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare di cui alla voce 14.4.5. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per il segnalamento a b			
		3	3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	57,20	171,60
51	52	SIC24_18.6.5.1 Fornitura e collocazione di cassetta di derivazione stagna per esterno con grado di protezione minimo IP 54 e protezione contro gli urti IK09, equipaggiata con morsettiera quadripolare con tensione m			
		A RIPORTARE			388.261,31

					Pag.13
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			388.261,31
		27	27,000		
		SOMMANO cad =	27,000	46,53	1.256,31
52	54	SIC24_18.7.2.3 Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cavidotto corrugato doppia parete in PE ad alta densità con resistenza alla compressione maggiore o uguale a 450N, comprensivo di sonda cavidotto CAVIDOTTO Via Livenza 95.00 Via Cianci 70.00+70.00 Piazzetta su via Cianci 90.00	95,000 140,000 90,000		
		SOMMANO m =	325,000	5,38	1.748,50
53	21	SIC24_6.1.2.2 Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al setaccio 0,075 mm per CAVIDOTTO Via Livenza 95.00*0.10*0.50 Via Cianci (70.00+70.00)*0.50*0.10 Piazzetta su via Cianci 90.00*0.50*0.10	4,750 7,000 4,500		
		SOMMANO m³ =	16,250	45,87	745,39
54	4	SIC24_1.2.4 Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spianamenti CAVIDOTTO Via Livenza 95.00*0.50*0.50 Via Cianci (70.00+70.00)*0.50*0.50 Piazzetta su via Cianci 90.00*0.50*0.50	23,750 35,000 22,500		
		SOMMANO m³ =	81,250	4,97	403,81
55	20	SIC24_6.1.1.2 Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il per CAVIDOTTO Via Livenza 95.00*0.10*0.50 Via Cianci (70.00+70.00)*0.50*0.10 Piazzetta su via Cianci 90.00*0.50*0.10	4,750 7,000 4,500		
		SOMMANO m³ =	16,250	41,16	668,85
56	47	SIC24_18.2.2.1 Fornitura e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte di palo tronco conico a stelo dritto, ricavato mediante procedimento di laminazione a caldo, da tubo in acciaio Piazzetta Via Livenza			
		A RIPORTARE			393.084,17

					Pag.14
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		2			393.084,17
			2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	405,42	810,84
57	50	SIC24_18.3.3.1 Fornitura e posa in opera su palo o mensola già predisposti, di armatura stradale con sorgente LED con corpo in pressofusione in lega di alluminio, schermo in vetro piano temperato di spessore minimo Piazzetta Via Livenza 2			
			2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	361,67	723,34
58	40	SIC24_14.3.22.1 Fornitura e posa in opera di dispersore a croce in profilato di acciaio dolce zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina con 2 fori Ø 13 mm per allacciamento conduttori tondi 27			
			27,000		
		SOMMANO cad =	27,000	98,44	2.657,88
59	39	SIC24_14.3.17.3 Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore grigio qualità R16 c Impianto di pubblica illuminazione (90.00+95.00)*2			
			370,000		
		SOMMANO m =	370,000	2,86	1.058,20
60	38	SIC24_14.3.17.2 Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore grigio qualità R16 c Impianto di pubblica illuminazione 90.00*2			
			180,000		
		SOMMANO m =	180,000	2,45	441,00
		1) Totale			54.853,97
		3) Totale Illuminazione pubblica			54.853,97
		A RIPORTARE			398.775,43

					Pag.15
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO Pergolato fotovoltaico			398.775,43
61	67	AN.009 Fornitura e posa in opera di tettoia fotovoltaica prefabbricata sulla superficie disponibile a parcheggio in via Ciani (rappresentata per dislocazione e forma nella tavola grafica) con 1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	100.792,77	100.792,77
		1) Totale			100.792,77
		4) Totale Pergolato fotovoltaico			100.792,77
A RIPORTARE					499.568,20

					Pag.16
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			499.568,20
		Ringhiere e scala parcheggio			
62	57	SIC24_21.1.14 Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il RINGHIERA TRATTO FINALE SCUOLA MTC SU PROL. VIA LIVENZA ML. (10.00+5.30)*1.20	18,360	8,37	153,67
		SOMMANO m² =	18,360		
63	63	AN.005 Fornitura e posa in opera di recinzione da giardino prefabbricata in ferro zincato, realizzata con profili piatti posti in verticale ogni 15 cm, e profilati a sezione rettangolare sommitale e di base RECINZIONE NUOVO PARCHEGGIO ML. 59.00	59,000	133,51	7.877,09
		SOMMANO m =	59,000		
64	16	SIC24_3.1.2.1 Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe p Platea scala parcheggio scoperto (2.5*3.6)*0.3	2,700	211,47	570,97
		SOMMANO m³ =	2,700		
65	18	SIC24_3.2.4 Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di Armatura platea scala 2*36.70	73,400	3,47	254,70
		SOMMANO kg =	73,400		
66	9	SIC24_2.1.2 Muratura in blocchi di cemento pomice e malta bastarda, retta o centinata, a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 22 cm, compresi i magisteri d'ammorsatura, spigoli Muri laterali scala parcheggio (2*4)*0.30	2,400	274,96	659,90
		SOMMANO m³ =	2,400		
67	20	SIC24_6.1.1.2 Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il per Riempimento scala parcheggio 9.75	9,750	41,16	401,31
		SOMMANO m³ =	9,750		
68	13	SIC24_3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per Formazione alzata e pedata scala parcheggio, per posa rivestimenti (2.5*3.6)*0.15	1,350	186,72	252,07
		SOMMANO m³ =	1,350		
		A RIPORTARE			509.737,91

					Pag.17
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			509.737,91
69	25	SIC24_6.2.5.4 Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi in doppio strato vulcanico, con superficie a vista lavorata antiscivolo, di colore a scelta della D.L. per elementi di Rivestimenti scala parcheggio [(0.33+0.18)*12]*2.5	15,300		
		SOMMANO m² =	15,300	63,51	971,70
70	31	SIC24_9.1.8 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diametro massimo Fianco scala parcheggio 4	4,000		
		SOMMANO m² =	4,000	25,51	102,04
71	32	SIC24_9.1.10.1 Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con intonaco minerale o ai silicati di potassio, previa applicazione di idoneo primer di attacco, nei colori a scelta della D.L. comunque ne Fianco scala parcheggio 4	4,000		
		SOMMANO m² =	4,000	39,02	156,08
72	29	SIC24_7.1.1 Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno Da realizzare secondo tavole grafiche e verifiche strutturali Via Cianci lato SX (parcheggio fotovoltaico) 56,37*25 Via Cianci lato DX 58,50*25 Prol. Via Livenza (47.50+15.50)*25	1.409,250		
			1.462,500		
			1.575,000		
		SOMMANO kg =	4.446,750	4,50	20.010,38
73	30	SIC24_7.1.3 Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare Via Cianci lato SX (parcheggio fotovoltaico) 56,37*25 Via Cianci lato DX 58,50*25 Prol. Via Livenza (47.50+15.50)*25	1.409,250		
			1.462,500		
			1.575,000		
		SOMMANO kg =	4.446,750	3,18	14.140,67
74	14	SIC24_11.3.1 Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello mq. 210	210,000		
		SOMMANO m² =	210,000	23,14	4.859,40
		1) Totale			50.409,98
		A RIPORTARE			549.978,18

					Pag.18
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			549.978,18
		5) Totale Ringhiere e scala parcheggio			50.409,98
A RIPORTARE					549.978,18

					Pag.19
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			549.978,18
		Area a verde Via Livenza			
75	1	SIC24_1.1.4.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozione Sbancamento area a verde 77*0.5	38,500	10,10	388,85
		SOMMANO m³ =	38,500		
76	2	SIC24_1.1.5.1 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza i Scavo per fondazione muro area a verde (0.40*0.30)*30	3,600	6,05	21,78
		SOMMANO m³ =	3,600		
77	15	SIC24_3.1.1.7 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per Fondazione muro area a verde (0.30*0.40)*30	3,600	204,96	737,86
		SOMMANO m³ =	3,600		
78	17	SIC24_3.2.1.1 Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature Armatura fondazione muro area a verde 60*3.6	216,000	2,91	628,56
		SOMMANO kg =	216,000		
79	9	SIC24_2.1.2 Muratura in blocchi di cemento pomice e malta bastarda, retta o centinata, a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 22 cm, compresi i magisteri d'ammorsatura, spigoli Muro di delimitazione area a verde (1.20*0.25)*30 Aiuole semicircolari area a verde [(2.1*0.7)*0.22]*4	9,000	274,96	2.830,44
			1,294		
		SOMMANO m³ =	10,294		
80	31	SIC24_9.1.8 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diametro massimo Intonaco muro perimetrale area a verde (1.20*30)*2 Intonaco aiuole semicircolari (2.1*0.7)*4	72,000	25,51	1.986,72
			5,880		
		SOMMANO m² =	77,880		
81	32	SIC24_9.1.10.1 Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con intonaco minerale o ai silicati di potassio, previa applicazione di idoneo primer di attacco, nei colori a scelta della D.L. comunque ne Rasatura intonaci muro di delimitazione area a verde (1.20*30)*2	72,000		
		A RIPORTARE	72,000		556.572,39

					Pag.20
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
82	20	RIPORTO	72,000		556.572,39
		Finitura intonaci aiuole semicircolari (2.1*0.7)*4	5,880		
		SOMMANO m² =	77,880	39,02	3.038,88
83	13	SIC24_6.1.1.2			
		Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il per			
		Riempimento scavo area a verde 77*0.25	19,250		
83	13	SOMMANO m³ =	19,250	41,16	792,33
		SIC24_3.1.1.1			
		Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per			
84	18	Massetto pavimentazione area a verde 77*0.15	11,550		
		SOMMANO m³ =	11,550	186,72	2.156,62
		SIC24_3.2.4			
84	18	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di			
		Armatura massetto pavimentazione area a verde			
		Rete elettrosaldato maglie 20*20 filo fi 8 kg./mq. 4,08 mq. 77.00*4.08	314,160		
85	19	SOMMANO kg =	314,160	3,47	1.090,14
		SIC24_5.1.10.2			
		Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo			
86	25	Letto di malta per posa pavimentazione in monostrato vulcanico 77	77,000		
		SOMMANO m² =	77,000	16,83	1.295,91
		SIC24_6.2.5.4			
86	25	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi in doppio strato vulcanico, con superficie a vista lavorata antiscivolo, di colore a scelta della D.L. per elementi di			
		Pavimentazione area a verde 77	77,000		
		SOMMANO m² =	77,000	63,51	4.890,27
87	64	AN.006			
		Fornitura e posa in opera di panca per arredo urbano in cemento del tipo HOLITY h319_68 "Bianco effetto pietra"o equivalente, avente le seguenti caratteristiche: - Panca monoblocco senza schienale			
		Panchine area a verde 6	6,000		
88	65	SOMMANO cad =	6,000	497,00	2.982,00
		AN.007			
		Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti con posacenere tipo HOLITY "H28751" (od equivalente) in lamiera, con ancoraggio a terra. Con cestello realizzato in lamiera sagomata d'acciaio zincato			
88	65	Cestino portarifiuti per area a verde 6	6,000		
		SOMMANO cad =	6,000	186,54	1.119,24
		A RIPORTARE			573.937,78

					Pag.21
N°	N.E.P.	D E S C R I Z I O N E	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			573.937,78
		1) Totale			23.959,60
		6) Totale Area a verde Via Livenza			23.959,60
		A RIPORTARE			573.937,78

					Pag.22
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			573.937,78
		Segnaletica			
89	28	SIC24_6.6.22 Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura Via Ciani lato destro e sinistro 60+60 Via Livenza tratto nuovo lato destro e sinistro 70+70 Stalli parcheggio fotovoltaico (14*7)+50 Parcheggio scoperto Via Ciani 14*20	120,000 140,000 148,000 280,000		
		SOMMANO m =	688,000	1,29	887,52
90	27	SIC24_6.6.21 Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole pedonali, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande Segnale STOP incrocio Via Livenza con Via Ciani 17	17,000		
		SOMMANO m² =	17,000	10,56	179,52
		1) Totale			1.067,04
		7) Totale Segnaletica			1.067,04
		A RIPORTARE			575.004,82

					Pag.23
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			575.004,82
		Sicurezza			
91	68	SIC24_26.1.26 Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi Recinzione completa di cantiere 150*1.2	180,000		
		SOMMANO m² =	180,000	13,70	2.466,00
92	69	SIC24_26.1.16 Protezione di apertura verso il vuoto mediante la formazione di parapetto dell'altezza minima di m 1,00, costituito da due correnti di tavole dello spessore di 2,5 cm e tavola ferma piede ancorati Parapetto protezione scavo Via Cianci lato parcheggio scoperto 60*1	60,000		
		SOMMANO m =	60,000	17,85	1.071,00
93	70	SIC24_26.1.33 Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera. Sono Delimitazione di tutti gli scavi di cantiere 100	100,000		
		SOMMANO m =	100,000	3,99	399,00
94	71	SIC24_26.2.6 Dispersore per impianto di messa a terra con profilato in acciaio a croce, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi: la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio Messa a terra parcheggio coperto e fotovoltaico 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	57,29	57,29
95	72	SIC24_26.2.8 Corda in rame nudo, direttamente interrata, di sezione 35 mm², per impianti di messa a terra, connessa con dispersori e con masse metalliche, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono Per messa a terra 5.00	5,000		
		SOMMANO m =	5,000	13,81	69,05
96	73	SIC24_26.3.1.3 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora Segnaletica di cantiere Via Cianci e Via Livenza 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	84,92	169,84
97	74	SIC24_26.3.1.7 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora Segnaletica di cantiere Via Cianci e Via Livenza 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	17,05	34,10
98	75	SIC24_26.3.2.2 Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da A RIPORTARE			579.271,10

					Pag.24
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			579.271,10
		impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso Segnaletica di cantiere Via Cianci e Via Livenza 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	73,30	146,60
99	76	SIC24_26.3.4 Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase Via Cianci Via Livenza Scuola Calcutta 3	3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	35,67	107,01
100	77	SIC24_26.8.32 NOLEGGIO DI WC CHIMICO DOTATO DI LAVABO conforme alla norma UNI EN 16194 comprensivo di lavandino, spurghi periodici e smaltimento dei reflui; comprensivo di noleggio, messa in opera ed eventuale Durata del cantiere 12	12,000		
		SOMMANO mese =	12,000	536,43	6.437,16
		1) Totale			10.957,05
		8) Totale Sicurezza			10.957,05
		A RIPORTARE			585.961,87

				Pag. 25
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Lavori stradali	1			193.355,14
Demolizioni e scavi	1		32.472,57	
Sottoservizi	2		19.167,88	
Scarifica e asfalti	4		110.046,64	
Marciapiedi	5		31.668,05	
Lavori edili	8			150.566,32
Muri di contenimento	8		123.290,14	
Finiture	9		27.276,18	
Illuminazione pubblica	11			54.853,97
Pergolato fotovoltaico	15			100.792,77
Ringhiere e scala parcheggio	16			50.409,98
Area a verde Via Livenza	19			23.959,60
Segnaletica	22			1.067,04
Sicurezza	23			10.957,05
SOMMANO I LAVORI				€ 585.961,87
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (1,869925% sui lavori)			10.957,05	
a detrarre			10.957,05	€ 10.957,05
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 575.004,82
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA su lavori il 22%			128.911,61	
Per imprevisti			31.187,54	
Incentivo e funzioni tecniche ex art. 45 L. 36/2023 il 2%			11.719,24	
Contributo ANAC			410,00	
Espropri arr.to			95.600,00	
Spese connessione fotovoltaico etc.			1.200,00	
Spese indagini archeologiche			3.500,00	
Collaudo strutturale			7.361,00	
Sorveglianza Archeologica S.N.			3.000,00	
Spese Centrale unica Committenza 1%			5.859,62	
Spese Centrale unica committenza IVA 22%			1.289,12	
Spese frazionamento			4.000,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				294.038,13
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 880.000,00
Solarino li 15/12/2025				
IL PROGETTISTA Ing. Milazzo Lorenzo F. – Geom. Giuseppe Romano				